ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2016 № 481
г. Себеж

О внесении дополнений в постановление
Администрации Себежского района
от 12.03.2015 № 124 «Об утверждении
Положения об отделе по делам ГО и ЧС,
мобилизационной подготовки и ЕДДС
Администрации Себежского района»

На основании ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решения антитеррористической комиссии в Псковской области от
17.03.2016 № 1:

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от
12.03.2015 № 124 «Об утверждении Положения об отделе по делам ГО и ЧС,
мобилизационной подготовки и ЕДДС Администрации Себежского района»
следующие дополнения:

пункт 5.3. раздела 5 Положения дополнить подпунктом и абзацами
следующего содержания:

«5.3.13. В пределах своей компетенции:
- участие в профилактике терроризма и экстремизма, противодействии

распространения идеологии терроризма и экстремизма, а также в минимизации
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на
территории муниципального образования «Себежский район»;

- участие в проведении воспитательной, пропагандистской работы с
населением, направленной на предупреждение террористической и
экстремистской деятельности;

- разработка проектов муниципальных правовых актов, внесение в них
изменений, в целях осуществления профилактики терроризма и экстремизма;

- обеспечение взаимодействия антитеррористической комиссии в МО
«Себежский район» (далее-АТК) с аппаратом антитеррористической комиссии
Псковской области;

- получение и анализ информации об общественно-политических,
социально-экономических и иных процессах в муниципальном образовании
«Себежский район», оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере

профилактики терроризма и экстремизма, выработка предложений АТК по
устранению причин и условий, способствующих его проявлению.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Л.М. Курсенков

7